Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад№ 4 г.Курганинска(МБДОУ № 4)

                                                             ПРИКАЗ

от  31.01. 2023 года                                                                                   №3 -од

Об утверждении положения  о порядке пользования мобильными

(сотовыми) телефонами  и другими средствами коммуникации в

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 г.Курганинска

      В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022

года, Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных

данных» с изменениями на 14 июля 2022 года, Федеральным Законом №436-

ФЗ от 29.12.2010 года «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию» с изменениями на 29 декабря 2022 года,

Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной

связи в общеобразовательных организациях, утвержденные Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от

14 августа 2019 года № МР 2.4.0150-19/01-230/13-01, Постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.01.2021 года №2 «Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

а также Уставом МБДОУ №4 и другими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций,

осуществляющих образовательную деятельность,

приказываю:

1.Утвердить Положение о порядке пользования мобильными (сотовыми)

телефонами  и другими средствами коммуникации работниками в МБДОУ №

4 г.Курганинска.

2. Ввести в действие Положение о порядке пользования мобильными

(сотовыми) телефонами  и другими средствами коммуникации работниками

 3. Заведующей Черачевой Ирине Григорьевне разместить настоящий приказ

на информационных стендах  и на сайте учреждения в сети «Интернет» в

течении 10 рабочих дней.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 4                                       И.Г.Черачева

		2023-04-18T20:01:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 Г.КУРГАНИНСКА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью